------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Av. Maracanã n

o
 229, Maracanã, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20.271-110 – SECAD: (21) 2566-3156

Página 1 de 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA
COORDENADORIA DE ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO DO CAMPUS MARACANÃ

COORDENAÇÃO DE PROJETO FINAL DE CURSO

ERRATA DO EDITAL No 001/2015

O Coordenador de Projeto Final II, no uso de suas atribuições acadêmicas, tendo em

vista as Normas para Elaboração de Projeto Final dos Cursos de Graduação, publicadas pelo

Departamento de Ensino Superior, TORNA PÚBLICO o Calendário das Defesas Públicas de

Projeto Final de Curso conforme abaixo especificado:

título do projeto:
SISTEMA DE RASTREAMENTO POR CONTROLE DE VISÃO
COMPUTACIONAL VIA ALGORITMO VIOLA-JOES

discente autor
FLÁVIO PINHEIRO MARQUES

PEDRO CARDOSO SILVEIRA

banca examinadora:

LUIZ CARLOS CAMPOS PEDROZA, D.Sc.     (presidente)

ALINE GESUALDI MANHÃES, D.Sc.

LUCIANA FALETTI ALMEIDA, D.Sc.

apresentação: 25/JUNHO/2015, 16:00 HORAS, sala E202

título do projeto: POSICIONAMENTO ACÚSTICO LBL DE PLATAFORMAS

discente autor THIAGO DE MAGALHÃES GARCIA

banca examinadora:

MAURO SANDRO DOS REIS, D.Sc.     (presidente)

ALESSANDRO ROSA LOPES ZACHI, D.Sc.

JOÃO MOOR NETO, D.Sc.

apresentação: 26/JUNHO/2015, 14:00 HORAS, auditório VIII

título do projeto: PROJETO DE UM SEGUIDOR SOLAR DE DOIS GRAUS DE LIBERDADE

discente autor PEDRO ALEJANDRO DUARTE RIVEROS

banca examinadora:

ALESSANDRO ROSA LOPES ZACHI, D.Sc.     (presidente)

ALINE GESUALDI MANHÃES, D.Sc.

JOSIEL ALVES GOUVEIA, D.Sc.

apresentação: 26/JUNHO/2015, 16:00 HORAS, sala E202

Coordenação de Projeto Final II, em 12/06/2015.

MARCO AURÉLIO PINHEL PEIXOTO
Coordenador de Projeto Final II

Registre-se e publique-se.

PAULO LÚCIO SILVA DE AQUINO
Coordenador da CECAU